
2025年8月

お 客 様 各 位

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会をご愛顧賜り心よりお礼申し上げます。

　さて、これまで質の高い健診・検査を提供するため、受診者様をはじめ事業所様や保険者様の

ご負担増に繋がらないよう取り組んで参りました。

　しかしながら、近年の検査機器のデジタル化対応や維持管理費、各種検査資材費の高騰、

医師をはじめ人員の確保が困難となるなど、健診機関を取り巻く環境が厳しさを増しております。

これまでコスト削減に最大限努めてまいりましたが、現在の料金を維持することが極めて困難な

状況となっております。 

　このような状況を踏まえ、今後とも質の高い健診・検査を安定的に維持し更なるサービスの向上を

図るため、やむを得ず、2026年4月1日受診分 より、下記のとおり一部料金の改定をさせて

いただきます。 

　誠に心苦しく存じますが、何卒ご理解とご了承いただけますようお願い申し上げます。

敬具

健診・検査項目 旧料金(税別) 新料金(税別)

定期健康診断 ¥9,000 ¥9,500

雇入健康診断 ¥9,000 ¥9,500

特定業務従事者健康診断 ¥7,300 ¥7,800

人間ドック（胃部Ｘ線） ¥36,000 ¥39,000

胃部Ｘ線（バリウム）から胃部内視鏡（カメラ）への

変更差額
¥4,000 ¥6,000

脳検査 ¥20,000 ¥22,000

※上記料金は当協会の定価を記載しております。所属（加入）の事業所・健康保険組合等に

よっては、料金が異なる場合があります。

以上

一般財団法人広島県集団検診協会

メディックス広島健診センター

メディックス広島エキキタ健診センター

2026年度, 一部料金改定のお知らせ(お願い ) 

記


